
Prot. PM nr. 0220526A/30                                                                               Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1572 

 
DETERMINAZIONE n. 362 del 15/06/2012 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per l'esecuzione dei corsi di educazione stradale e per il rilascio 

del patentino per la conduzione di ciclomotori presso gli istituti di istruzione 
elementari - medi e superiori del Comune di Ortona tenuti dagli appartenenti Polizia 
Municipale di Ortona.- 
 
L’anno duemiladodici il giorno 15 del mese di giugno 

 
IL DIRIGENTE    

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24.05.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.C. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 

RILEVATO che l'Ufficio della Polizia Municipale di Ortona, come ogni anno, ha necessità di tenere 
dei corsi di educazione stradale e per il rilascio del patentino per la conduzione di ciclomotori 
presso gli istituti di istruzione elementari - medi e superiori del Comune di Ortona, e che questi 
verranno tenuti dagli appartenenti a detto Ufficio, per motivi connessi alla carenza di organico, al di 
fuori dei normali orari di servizio; 
RITENUTO quindi necessario dover procedere ad impegnare, per provvedere a soddisfare tale 
necessità e per l'acquisto dei necessari ausili didattici, la somma di euro 2.500,00; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15.5.1997 n.127 ; 
 

DETERMINA 
 

impegnare la somma di euro 2.500,00 sul capitolo 6185 del corrente bilancio, anno 2012, "spese per 
corsi di educazione stradale", che ne risulta provvisto, per poter procedere alla liquidazione dei 
compensi dovuti al personale impegnato fuori del normale orario di servizio con successiva 
determinazione., nonché all'eventuale acquisto del materiale didattico. 
 

Il Compilatore  
A.P. 

 

                     IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
                        (Dott. Angelo RADOCCIA)      

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  19 giugno 2012                              IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
 

                                                                                          (Dott. Angelo RADOCCIA) 
                                                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
   

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 


